7

	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06
	2024 г.
	№
	929

О проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию

На основании подпункта 12 пункта 2.13. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта спортивное ориентирование на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк) организовать и провести соревнования – чемпионат и первенство Красноярского края по спортивному ориентированию в период 20.06.2024 – 23.06.2024 в районах лесного массива поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15, лесного массива в районе лагеря «Огонёк», эко - парке «Сосновый бор».
2. Рекомендовать общественной организации «Красноярская региональная краевая Федерация спортивного ориентирования» (далее - КРКФСО) (А.Ю. Близневский), общественной организации «Канская городская Федерация спортивного ориентирования» (А.В. Разумов), «Восточный филиал» - филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. Адамцев) оказать содействие в организации и проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию.
3. Утвердить программу о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить организационный план мероприятий по подготовке и проведению чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить:
- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А Ефаркин) о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию;
- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию;
- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении соревнований, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится чемпионат и первенство Красноярского края по спортивному ориентированию;
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию, рекомендовать организовать охрану в местах проведения соревнований.
6. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия
главы города Канска		   		                                            Е.Н. Лифанская

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Канска
от _07.06_2024 г. № __929____

Программа
проведения чемпионата и первенства Красноярского края
по спортивному ориентированию

	Дата
	Время
	Соревнования
	 Место проведения

	20.06.2024
	09:00-15:00
	заезд участников
	г. Канск, ул. 40 лет Октября, 13 (здание МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова)

	15:00-16:00
	официальная тренировка (полигон)

	16:00-17:00
	комиссия по допуску участников

	18:00-19:00
	Заседание судейской коллегии совместно с представителями команд

	21.06.2024
	10:00-10:15
	разминка
	лесной массив в районе поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15

	10:30
	открытие соревнований

	11:00
	старт на дистанции кросс-спринт

	14:30
	совещание ГСК

	18:00
	заседание ГСК совместно с представителями команд

	22.06.2024
	10:00-10:15
	разминка
	лесной массив в районе лагеря «Огонёк»

	11:00
	старт дистанции кросс-классика

	14:30
	совещание ГСК

	18:00
	заседание ГСК совместно с представителями команд

	23.06.2024
	10:00-10:15
	разминка
	эко - парк «Сосновый бор»

	11:00
	старт на дистанции кросс-эстафета 3 чел.

	13:30
	совещание ГСК

	14:30
	награждение участников

	16:00
	отъезд участников соревнований

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Канска
от _07.06_2024 г. № _929_____

Организационный план
проведения чемпионата и первенства Красноярского края
по спортивному ориентированию

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка спортсооружений, пьедестала почета
	до
21.06.2024
	Спортивный комплекс для биатлона
	Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич),
МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк),
«Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов)

	2.
	Работа мандатной комиссии
	20.06.2024
	г. Канск, ул. 40 лет Октября, 13 (здание МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова)
	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова (Р.Н. Семенюк),
«Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов)

	3.
	Заседание ГСК соревнований
	20.06.2024
	г. Канск, ул. 40 лет Октября, 13 (здание МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова)
	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова (Р.Н. Семенюк),
 «Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов)

	4
	Подготовка трасс к соревнованиям

	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк),
«Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов)

	5.
	Организация и проведение соревнований
(кросс-спринт, кросс-классика, кросс-эстафета 3 чел.)
	21.06.2024 -
23.06.2024

	лесной массив в районе поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15,
лесной массив в районе лагеря «Огонёк»,
эко - парк «Сосновый бор»
	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк), «Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов),
КРКФСО
(А.Ю. Близневский)

	6.
	Открытие соревнований

	21.06.2024
	лесной массив в районе поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15
	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк), «Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов)

	7.
	Закрытие соревнований, награждение
	23.06.2024
	эко - парк «Сосновый бор»
	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк), «Канская городская Федерация спортивного ориентирования»,
главный судья соревнований
(А.В. Разумов)

	8.
	Обеспечение и проведение судейства соревнований
	21.06.2024
-
23.06.2024
	лесной массив в районе поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15,
лесной массив в районе лагеря «Огонёк»,
эко - парк «Сосновый бор»
	КРКФСО
(А.Ю. Близневский)

	9
	Предоставление грамот и медалей для награждения
	до 23.06.2024
	эко - парк «Сосновый бор»
	«Восточный филиал» - филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. Адамцев)

	10.
	Организация вывоза мусора с территории
	до 20.06.2024
	лесной массив в районе лагеря «Огонёк»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска
(К.С. Ковалев)

	11.
	Организация медицинского обслуживания в дни соревнований на основании приказа Министерства здравоохранения РФ от 01.03.2016 №134н
	21.06.2024
-
23.06.2024
	лесной массив в районе поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15,
лесной массив в районе лагеря «Огонёк»,
эко - парк «Сосновый бор»
	«Восточный филиал» - филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. Адамцев)

	12.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на местах проведения соревнований
	21.06.2024
-
23.06.2024
	лесной массив в районе поселка Сосновый за ул. Санаторная, 15,
лесной массив в районе лагеря «Огонёк»,
эко - парк «Сосновый бор»
	МО МВД России «Канский»
(Н.В. Банин)

	13.
	Предоставление автобусов для трансфера участников соревнований от места проживания до места соревнований и обратно
	21.06.2024
-
23.06.2024

	МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк),
МБУ ДО «СШ «Олимпиец»
 (А.Д. Тюлькова),
МБУ ДО «СШ им. М.Ф Мочалова»
(Н.А. Яблокова)

	14.
	Организация работы со СМИ по освещению проведения соревнований

	Весь период подготовки и проведения соревнований

	Администрация г. Канска
(Г.В. Ёлкина),
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

image1.jpeg